
令和５年度 以文会会計報告
［一般会計の部］

収 入 内 訳 支 出 内 訳

前年度繰越金 ６５３，２９０ 追弔会費 ２５，８３０
会費徴収 ７１３，０００ もちつき大会運営費 ６５，２４０
卒業生入会金 ８，９００ 会議運営費 ５２，８５２
雑収入 １５，０００ 児童学習活動補助費 ３５３，０４０
利息 ６ 入会記念品代（卒業生） ２９，３７０

事務費（会報代含む） ４２，６３６
会費徴収時配布物（町指定ごみ袋） １９８，０００
通信運搬費 ８，６４０
転出教職員餞別 ３，３００
光熱・上下水道使用料 １５，７３４
損害保険 ４０，６１８

収入総額 １，３９０，１９６ 支出総額 ８３５，２６０

収入総額 支出総額 差引残額
１，３９０，１９６円 － ８３５，２６０円 ＝ ５５４，９３６円

差引残額 ５５４，９３６円は，令和６年度会計に繰り越します。

［特別会計の部］ 預貯金残高 ５，１８３，０９６円
＊周年行事や以文会館の修繕・維持管理の費用として積み立てています。

以上の通り会計報告いたします。
以文会事務局 向角 皆香

上記会計報告は、第一回以文会役員会において承認されました。

令和５年度は、子どもたち同士のつながりを広げるための「カロム」を 10 台、「チャ
レンジ 100」を達成できた時のご褒美「チャレンジ 100 鉛筆」を全校児童分購入させ
ていただきました。ありがとうございました。

令和５年度 以文会事業報告
日 時 事 業 内 容

令和５年 ７月６日(木) 第１回以文会役員会
１９：００～ ・令和５年度本部役員承認

・令和４年度事業報告並びに会計報告
・令和５年度事業計画案

令和５年１０月２６日(木) 第２回以文会役員会
１９：００～ ・令和５年度の会費徴収について

・活動報告（会報）について
・令和６年度地区役員選出について
・次年度 地区役員の選出について
・もちつき大会について

令和５年１１月２７日(月) もちつき大会前日準備
１２：４５～ ・餅米かし（家庭科室）机、臼、コンロ等据付（体育館）

令和５年１１月２８日(火) ふれあいもちつき大会
９：００～ もちつき大会（２，４，６年生）

１３：００～ 以文会追弔法要（以文会館）

令和６年度以文会会費納入のお願い

以文会会員の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。
平素は、本会の発展ならびに愛知川小学校の教育振興に格別のご理解、ご支援をいただき、

厚くお礼申しあげます。
さて、今年度も会費納入につきましてご協力をお願いいたします。１１月から１２月の間

に各地区以文会役員が令和６年度会費納入のお願いに伺いますので、ご協力のほどよろしく
お願い申しあげます。

１，会 費(年間) １，０００円（会員数に関係なく一戸当たり）

２，納 入 期 間 令和６年１１月から１２月末

以文会館をぜひ、ご利用下さい

愛知川小学校の敷地内に同窓会の拠点と
なる「以文会館」があります。和室２０畳部
屋（２部屋に仕切ることも可能）、台所、ト
イレがあります。
以文会会員は、同窓会の開催等で利用でき

ます。詳細は以文会事務局までお問い合わせ
ください。


